consiste en una multa de trescientos días de salarios mínimos vigentes en el 

Estado, que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de 

Oaxaca, corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 

M.N.), lo que equivale a la cantidad de $18,414.00 (DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida 

ejemplar tendente a disuadir la posible comisión de conductas similares en el 

futuro, ya que la propaganda estuvo colocada por un lapso de veintiséis días 

causando afectación a la equidad en la contienda electoral.

[...]

Estado, que consiste en una multa de trescientos días de salarios mínimos 

vigentes en el Estado, que para la zona económica B, en la que se encuentra el 

Estado de Oaxaca, corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 

38/100 M.N.), lo que equivale a la cantidad de $18,414.00 (DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida 

ejemplar tendente a disuadir la posible comisión de conductas similares en el 

futuro. 

De igual forma y dado que el ciudadano Eduardo Farret Sampedro, es una 

persona de la que se presume su capacidad para distinguir ya que dada su